2026年１月15日

各      位

会 社 名   クリヤマホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役ＣＥＯ  小 貫  成 彦

（コード番号  3355  東証スタンダード）

問合せ先   取締役執行役員   元 木  雄 三

（TEL 06‐6910‐7013）

当社子会社（クリヤマジャパン株式会社）の役員人事に関するお知らせ

当社子会社のクリヤマジャパン株式会社は、本日開催の取締役会において、役員人事を下記の通り決定

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、３月 24 日に開催予定の同社第 14 回定時株主総会での承認を

もって正式に決定いたします。

記

１．取締役・監査役（2026年３月24日付）

（１）取締役

氏 名 役 職 昇任・新任・再任

小貫
こ ぬ き

 成彦
しげひこ

 代表取締役社長 再 任

山本
やまもと

 正之
まさゆき

常務取締役

生産調達本部長 兼 東京支社長
再 任

吉住
よしずみ

 理
おさむ

常務取締役 ※

営業本部長 兼 大阪本店長
昇 任

大山
おおやま

 一樹
か ず き

取締役

管理本部 副本部長
再 任

山本
やまもと

 真生
ま さ き

 取締役 再 任

鎌田
か ま だ

 豪
つよし

取締役

管理本部 副本部長 兼 経営戦略室 統括
再 任

片山
かたやま

 竜
りゅう

次
じ

取締役

営業本部 副本部長 兼 新大阪支社長
再 任

   ※吉住理氏は、現在 取締役です。

（２）退任取締役

   元木
も と き

 雄三
ゆうぞう

（３）花房一郎監査役の任期につきましては、第 16 回定時株主総会（2028 年３月予定）終結の時までと

なります。

２．執行役員（2026年４月１日付）

（１）執行役員

氏 名 役 職 昇任・新任・再任

藤井
ふ じ い

 隆行
たかゆき

 執行役員 再 任

３．理事（2026年４月１日付）

（１）理事

氏 名 役 職 昇任・新任・再任

真境名
ま じ き な

 元弘
もとひろ

 理事 再 任

中山
なかやま

 哲男
て つ お

理事

経営戦略室長
再 任

４．子会社の役員人事

新 現 氏 名

㈱ミトヨ 取締役

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 管理本部 副本部長

(兼) 経営戦略室 統括

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

クリヤマジャパン㈱

取締役 管理本部 副本部長

(兼) 経営戦略室 統括

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

鎌田
か ま だ

 豪
つよし

※本件は㈱ミトヨの株主総会（2026年３月11日）での承認をもって正式に決定いたします。

５．関連人事

区 分 新 前 氏 名

退任

任命

特別顧問 管理本部 本部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

執行役員※

取締役 管理本部 本部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

  取締役 執行役員

元木
も と き

  雄三
ゆうぞう

 ※クリヤマホールディングス㈱の執行役員就任につきましては、2026年4月1日付となります。

以 上

クリヤマジャパン㈱ 2026年度 役員・執行役員・理事体制

   代表取締役社長                   小
こ

 貫
ぬき

 成
しげ

 彦
ひこ

    常務取締役 生産調達本部長 兼 東京支社長     山
やま

 本
もと

 正
まさ

 之
ゆき

          兼 上海栗山貿易有限公司 董事長

常務取締役  営業本部長 兼 大阪本店長        吉
よし

 住
ずみ

 理
おさむ

兼 ㈱サンエー 取締役

兼 ㈱ミトヨ 取締役

取締役   管理本部 副本部長           大
おお

 山
やま

 一
かず

 樹
き

          兼 ㈱ミトヨ 取締役

          兼 上海栗山貿易有限公司 監事

取締役   ㈱サンエー 代表取締役社長       山
やま

 本
もと

 真
まさ

 生
き

          兼 ㈱ミトヨ 取締役

取締役   管理本部 副本部長           鎌
かま

 田
だ

 豪
つよし

兼 経営戦略室 統括

          兼 ㈱ミトヨ 取締役

   取締役   営業本部 副本部長 兼 新大阪支社長  片
かた

 山
やま

 竜
りゅう

 次
じ

          兼 ㈱ミトヨ 取締役

兼 上海栗山貿易有限公司 董事

兼 Kuriyama(Thailand)Co.,Ltd.  取締役

    監査役(常勤) 兼 ㈱サンエー 監査役         花
はな

 房
ふさ

 一
いち

 郎
ろう

          兼 ㈱ミトヨ 監査役

          兼 クリヤマプリージア㈱ 監査役

    執行役員  ㈱ミトヨ 常務取締役          藤
ふじ

 井
い

 隆
たか

 行
ゆき

   理 事                      真
ま

 境
じき

 名
な

 元
もと

 弘
ひろ

   理 事   経営戦略室長             中
なか

 山
やま

 哲
てつ

 男
お

以 上